РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МАРГУЦЕКСКОЕ»

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК

И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

от «28» февраля 2013г.

№ 4
с. Маргуцек

О внесении изменений в решение Совета № 39 от 03.12.2012 г. «О бюджете сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский района» Забайкальского края на 2013 год»

Рассмотрев представленное Главой муниципального образования – сельское поселение «Маргуцекское» решение «О внесении изменений в решение Совета № 39 от 03.12.2012г. «О бюджете сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013 год» и руководствуясь ст. 56 Устава сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее сельское поселение «Маргуцекское») Совет сельского поселения«Маргуцекское»

РЕШИЛ:

Внести изменения в решение Совета № 39 от 03.12.2012г. «О бюджете сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края на 2013 год»:
1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Маргуцекское» на 2013 год :
1) Общий объем доходов в сумме – 2168,5 тыс. руб;

2) Общий объем расходов в сумме – 5708,9 тыс. руб;

3) Размер дефицита в сумме -3540,4 тыс.руб или свыше 10% от объема доходов бюджета поселения без учета финансовой помощи из областного и районного бюджета, за счет остатков на 01.01.2013 г.

2. приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается),

3. приложение № 5 изложить в новой редакции (прилагается),

4. приложение № 7 изложить в новой редакции (прилагается),

5. приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается).

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования на информационном стенде администрации сельского поселения «Маргуцекское», в информационном бюллетене и на официальном сайте Администрации сельского поселения «Маргуцекское» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» www.margucek.ru.
Глава муниципального образования

М.К. Мыльникова

	Приложение №3 к решению Совета СП "Маргуцекское" "О внесение изменений в решение Совета "О  бюджете сельского поселения "Маргуцекское" МР "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2013 г." № 39 от 03.12.2012 г № 4 от 28.02.2013 г.

	ОБЪЕМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	"Маргуцекское" НА 2013 г.

	тыс.руб.

	Код бюджетной классификации Российской Федерации

Наименование доходов
	Утверждено бюджетом на год

	1
	2
	3

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	1 649,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 523,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1 523,0

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	19,5

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	17,0

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2,5

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	32,0

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	32,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	75,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы местных бюджетов от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	75,0

	1 17 01050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	0,0

	1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина
	0,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 649,5

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	519,0

	2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РФ КРОМЕ БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ
	519,0

	002 2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	294,0

	002 2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из фонда районного бюджета
	3 689,6

	802 2 19 050 00 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет из бюджетов поселений
	-3 540,4

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	75,8

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	75,8

	ИТОГО ДОХОДОВ
	2 168,5

	Приложение №5 к решению Совета сельского поселения "Маргуцекское" "О внесении изменений  в решение Совета "О бюджете сельского поселения "Маргуцекское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2013 год" № 4от 28.02.2013 г.

	Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения "МАРГУЦЕКСКОЕ" на 2013 год

	Код группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета, код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицита бюджета
	Сумма (руб.)

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета, всего в том числе:
	-3 540 400,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатка средств на счетах по учету средств бюджета
	-3 540 400,00

	01 05 02 01 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков денежных средств
	-2 168 450,00

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	-2 168 450,00

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств
	5 708 850,00

	01 05 02 00 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета сельского поселения
	5 708 850,00

	Приложение № 7 к Решению Совета сельского поселения "Маргуцекское" "О внесении изменений в решение Совета "О бюджете сельского поселения "Маргуцекское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2013 г. от 03.12.2012 г. № 39" № 4 от 28.02.2013г.

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "МАРГУЦЕКСКОЕ"

	НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

	 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	ЦСр
	ВР
	Всего расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные вопросы
	01

	3 275,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	430,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	430,7

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	430,7

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	01
	02
	002 03 00
	120
	430,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	430,7

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	158,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	158,7

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	01
	04
	002 04 00
	120
	158,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	158,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06

	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	521 00 00
	540
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района

	01
	06
	521 06 00
	543
	238,8

	Резервные фонды

	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	11
	070 05 00
	800
	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	2 437,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	093 99 00

	2 395,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	01
	13
	093 99 00
	110
	573,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	13
	093 99 00
	111
	573,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных учреждений
	01
	13
	093 99 00
	240
	1 755,1

	Закупка товаров, работ  и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	093 99 00
	242
	80,5

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	01
	13
	093 99 00
	244
	1 674,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	093 99 00
	850
	66,7

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	093 99 00
	851
	19,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	093 99 00
	852
	47,0

	Иные межбюджетные трансферты

	01
	13
	521 06 00
	540
	42,4

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
	01
	13
	521 06 00
	543
	42,4

	Национальная оборона
	02

	75,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00
	000
	75,8

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	02
	03
	001 36 00
	000
	75,8

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	121
	59,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных учреждений
	02
	03
	001 36 00
	240
	15,9

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	001 36 00
	242
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд

	02
	03
	001 36 00
	244
	15,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность

	03

	1 007,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	000 00 00
	000
	50,0

	Иные межбюджетные трансферты

	03
	09
	218 01 00
	800
	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00
	870
	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	957,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	03
	10
	247 99 00
	110
	353,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	03
	10
	247 99 00
	111
	353,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных учреждений
	03
	10
	247 99 00
	240
	596,7

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	03
	10
	247 99 00
	244
	596,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	247 99 00
	850
	7,9

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	03
	10
	247 99 00
	851
	1,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	03
	10
	247 99 00
	852
	6,3

	Культура и кинематография

	08

	1 278,8

	Культура
	08
	01

	1 278,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	1088,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений

	08
	01
	440 99 00
	110
	692,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	08
	01
	440 99 00
	111
	692,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных учреждений

	08
	01
	440 99 00
	240
	384,8

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	440 99 00
	242
	11,4

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	08
	01
	440 99 00
	244
	373,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	440 99 00
	850
	11,6

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	440 99 00
	851
	11,6

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 06 00
	543
	179,9

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440 01 00
	870
	10,0

	Социальная политика
	10

	70,8

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	000 00 00
	000
	55,1

	Пенсии, выплачиваемые
организациями сектора государственного управления
	10
	01
	491 01 00
	312
	55,1

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	15,7

	Социальная помощь
	10
	03
	505 00 00

	15,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	03
	505 33 00
	300
	15,7

	Иные выплаты населению
	10
	03
	505 33 00
	360
	15,7

	ВСЕГО РАСХОДОВ:

	5708,90

	Дефицит бюджета

	-3 540,4

	Приложение № 8 к Решению Совета сельского поселения "Маргуцекское" № 4 от 28.02.2013г."О внесении изменений в решение Совета № 39 от 03.12.2012г."О бюджете сельского поселения "Маргуцекское" муниципального района "Город Краснокаменск и Краснокаменский район" Забайкальского края на 2013 год"

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПОСЕЛЕНИЯ "МАРГУЦЕКСКОЕ"

	НА 2013 ГОД ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ

	РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	главный распоря-дитель
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация сельского поселения "Маргуцекское"
	802

	Общегосударственные вопросы
	802
	01

	3275,6

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	430,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	002 00 00

	430,7

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	802
	01
	02
	002 03 00
	120
	430,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	02
	002 03 00
	121
	430,7

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	158,7

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	002 00 00

	158,7

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	802
	01
	04
	002 04 00
	120
	158,7

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	04
	002 04 00
	121
	158,7

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	802
	01
	06

	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	521 00 00
	540
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	802
	01
	06
	521 06 00
	543
	238,8

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	070 00 00

	10,0

	Иные бюджетные ассигнования
	802
	01
	11
	070 05 00
	800
	10,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	070 05 00
	870
	10,0

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	2437,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00

	2395,0

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00
	110
	573,2

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	01
	13
	093 99 00
	111
	573,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00
	240
	1755,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	01
	13
	093 99 00
	242
	80,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	01
	13
	093 99 00
	244
	1674,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	093 99 00
	850
	66,7

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	802
	01
	13
	093 99 00
	851
	19,7

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	01
	13
	093 99 00
	852
	47,0

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	13
	521 06 00
	540
	42,4

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения муниципального района
	802
	01
	13
	521 06 00
	543
	42,4

	Национальная оборона
	802
	02

	75,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	75,8

	Расходы на выплату персоналу государственных органов
	802
	02
	03
	001 36 00
	120
	59,9

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	02
	03
	001 36 00
	121
	59,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных учреждений
	802
	02
	03
	001 36 00
	240
	15,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	02
	03
	001 36 00
	242
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	02
	03
	001 36 00
	244
	15,9

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	1007,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09
	000 00 00
	000
	50,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	218 00 00
	000
	50,0

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	218 01 00
	870
	50,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	957,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	03
	10
	247 99 00
	110
	353,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	03
	10
	247 99 00
	111
	353,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	247 99 00
	240
	596,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	03
	10
	247 99 00
	244
	596,7

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	247 99 00
	850
	7,9

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	802
	03
	10
	247 99 00
	851
	1,6

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	802
	03
	10
	247 99 00
	852
	6,3

	Культура и кинематография
	802
	08

	1278,8

	Культура
	802
	08
	0

	1278,8

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	802
	08
	01
	440 00 00

	1088,9

	Расходы на выплату персоналу казенных учреждений
	802
	08
	01
	440 99 00
	110
	692,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	802
	08
	01
	440 99 00
	111
	692,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных учреждений
	802
	08
	01
	440 99 00
	240
	384,8

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	802
	08
	01
	440 99 00
	242
	11,4

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	802
	08
	01
	440 99 00
	244
	373,4

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	802
	08
	01
	440 99 00
	850
	11,6

	Уплата налогов на имущество организаций и земельного налога
	802
	08
	01
	440 99 00
	851
	11,6

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	521 06 00
	543
	179,9

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	802
	08
	01
	440 01 00
	870
	10,0

	Социальная политика
	802
	10
	00
	00 00 00
	000
	70,8

	Пенсионное обеспечение
	802
	10
	01
	491 01 00
	000
	55,1

	Пенсии, выплачиваемые
 организациями сектора государственного управления
	802
	10
	01
	491 01 00
	312
	55,1

	Социальное обеспечение населения
	802
	10
	03
	000 00 00
	000
	15,7

	Социальная помощь
	802
	10
	03
	505 00 00
	000
	15,7

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	802
	10
	03
	505 33 00
	300
	15,7

	Иные выплаты населению
	802
	10
	03
	505 33 00
	360
	15,7

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	5708,9

	Дефицит бюджета

	-3540,4